

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
20	ค่าผสมและเทคอนกรีต	11.40	ลบ.ม.	-	-	178.00	2,029.20	2,029.20	
21	เหล็กเส้น 100 x 9 มม. (สำหรับเหล็ก)	41	เส้น	255.00	10,455.00	100.00	4,100.00	14,555.00	
22	สีรองพื้นกันสนิม	15	ตร.ม.	30.00	450.00	35.00	525.00	975.00	
23	ท่อ P.V.C 1 1/2"	12	เส้น	106.54	1,278.48	-	-	1,278.48	
	รวมเป็นเงิน							18,837.68	
	รวมเป็นเงินงานรวบรวมรายน้ำ							211,817.11	
	งานคอนกรีตถนน								
1	ทรายหยาบรองพื้น	21	ลบ.ม.	397.20	8,341.20	-	-	8,341.20	
2	ค่าผสมและเทคอนกรีต	63	ลบ.ม.	-	-	178.00	11,214.00	11,214.00	
3	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (มอก.15)	404	ถุง	135.51	54,746.04	-	-	54,746.04	
4	ทรายหยาบ	32	ลบ.ม.	397.20	12,710.40	-	-	12,710.40	
5	หิน	63	ลบ.ม.	467.29	29,439.27	-	-	29,439.27	
6	ตะแกรงเหล็ก Wire Mesh Ø 4 มม. @ 20 มม.	420	ตร.ม.	25.50	10,710.00	5.00	2,100.00	12,810.00	
7	ตะปู	5	กก.	44.40	222.00	-	-	222.00	
8	สวดผูกเหล็ก	10	กก.	42.06	420.60	-	-	420.60	
9	ไม้แบบและไม้ค้ำยัน	5	ลบ.ฟ.	584.12	2,920.60	-	-	2,920.60	
10	ค่าแรงประกอบติดตั้งไม้แบบ	140	เมตร	-	-	20.60	2,884.00	2,884.00	
11	หินคลุกไหลทาง	5	ลบ.ม.	320.00	1,600.00	63.00	315.00	1,915.00	
12	ขามะดอย	5	ลิตร	14.65	73.25	-	-	73.25	
13	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	84	เมตร	-	-	22.16	1,861.44	1,861.44	
14	เหล็ก SR 24 Ø 19 มม.	6	เส้น	494.34	2,966.04	64.67	388.02	3,354.06	
15	ค่าปูคอนกรีต	420	ตร.ม.	-	-	11.88	4,989.60	4,989.60	
	รวมเป็นเงินงานคอนกรีตถนน							147,901.46	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							359,718.57	

(ลงชื่อ)..... ..... ประธานกรรมการกำหนด

(นายเสกสรรค์ พวหมณกุลย์)

กรรมการ

(ลงชื่อ)..... .....

(นางยุวรีดา จันทรัสวดี)

กรรมการ

(นางสุชาดา วงศ์ชัยสุวัฒน์)

แบบ ปร.5 (ก)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน กองช่าง/ประเภทงานก่อสร้างทาง
 ชื่อโครงการ/งาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมรางระบายน้ำ สายหนองเต่าร้าง
 ปริมาณงาน กว้าง 3.50 เมตร ผิวถนนกว้าง 3.00 เมตร ยาว 140 เมตร หนา 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 420 ตารางเมตร (รางระบายน้ำ 0.50x0.50x140 เมตร)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านหนองจอก ตำบลห้วยลึก อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยลึก อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 16 สิงหาคม 2560

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานประเภทงานก่อสร้างทาง	359,718.57	1.3624	490,080.58	
2	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			493,080.58	
	ปรับลดเหลือ			493,000.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น			493,000.00	
	(สี่แสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)				

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนด

(นายเสกสรร พรหมณฤกษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางยุริดา จันทร์สวัสดิ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุชาดา วงศ์ชัยสุวัฒน์)